全 住 協 第２４４号

令 和 ２ 年 １ ２ 月 １ 日

会 員 各 位

一般社団法人 全国住宅産業協会

流通委員長 神 津 大 介

東日本レインズ次期システムの稼働について

(公財)東日本不動産流通機構から、標記について注意事項が公表されていますのでお知らせ

します。

記

１．稼働開始日時

２．ログインＵＲＬ

令和３年１月４日(月)７：００

https://system.reins.jp/(現在と同じＵＲＬ)

３．レインズ休止期間 令和２年１２月２５日(金)２３：００～令和３年１月４日(月)７：００

休止期間は、宅地建物取引業法の登録義務期間（専任媒介７日以内、

専属専任媒介５日以内）に含まれません。

４．ユーザーＩＤ・パスワード

(1)現在利用しているユーザーＩＤ・パスワードは変わりません。

(2)ただし、次期システムへ最初にログインする際には、ユーザーＩＤ・パスワードの自動

保存がリセットされていますので、新規に入力していただく必要があります。

(3)パスワードは、現在のログイン画面で｢パスワードを表示する｣欄にチェックをして

入力することで確認できます。

(4)確認したパスワードは、ユーザーＩＤとともに忘れないようにしてください。

５．対応ブラウザ

(1)推奨ブラウザ   ＧｏｏｇｌｅＣｈｒｏｍｅ

(2)サポートブラウザ ＭｉｃｒｏｓｏｆｔＥｄｇｅ、Ｓａｆａｒｉ、

ＩｎｔｅｒｎｅｔＥｘｐｌｏｒｅｒ１１

６．その他

(1)主な廃止機能

①日報機能

②ＦＡＸ機能

(2)利用マニュアル（適宜更新中）

現在のログイン後トップページ上部｢マニュアル｣｢新レインズシステム関連｣に掲載

されています。

７．問合せ先

(1)次期システム全般・操作方法について

①レインズコールセンター      ＴＥＬ ０５７０－０１－４５０６

②(公財)東日本不動産流通機構事務局 ＴＥＬ ０３－５２９６－９３５０

(2)ユーザーＩＤ・パスワードについて

①全住協事務局 原田 ＴＥＬ ０３-３５１１-０６１１

以 上